
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO 
Graduatoria MAD – classe di concorso A022 - Italiano, storia, geografia, nella scuola 
secondaria di I grado 

 
Numero di repertorio associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, 
art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1090 di data 03 agosto 2020 recante “Criteri per la 
comparazione delle domande di messa a disposizione dei docenti della scuola primaria e secondaria di 
primo e secondo grado della Provincia autonoma di Trento - Art. 8 del Decreto del Presidente della 
Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg.” con la quale la giunta provinciale ha approvato i criteri per la 
comparazione delle domande di messa a disposizione dei docenti per le assunzioni a tempo determinato 
per l’a.s. 2023/24; 
VISTA la circolare del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola – Ufficio 
concorsi e assunzioni del personale della scuola prot. n. PAT/574532 di data 25 luglio 2023 recante 
“sistema informatizzato per la presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) a.s. 
2023/2024” e relativi allegati; 
VISTA la necessità di provvedere alla sostituzione nella classe di concorso A022 – Italiano, storia, 
geografia, nella scuola secondaria di I grado, per un periodo superiore ai 15 giorni e attivata la procedura 
di reclutamento mediante invio di SMS rispettivamente nella graduatoria provinciale di istituto, nelle 
graduatorie provinciali viciniorie e infine nelle MAD; 
VISTE le disponibilità da graduatoria MAD, ricevute e registrate entro le ore 09:00 del giorno 
01/12/2023, in riferimento alla supplenza su classe di concorso A022, e delle quali si provvede a stilare 
graduatoria secondo i criteri di priorità come di seguito definiti:  
- abilitazione all’insegnamento sulla classe specifica sui cui si candida; 
- possesso dei 24 CFU nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie 
didattiche; 
- un anno di servizio (180 gg) nella specifica classe di concorso/posto per il quale ci si candida, maturato 
in istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale, svolto con il relativo titolo; 
- ove vi siano più candidati che soddisfano i medesimi criteri di priorità, la scelta si effettua sulla base del 
criterio cronologico di arrivo della domanda. 
Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 
1. di procedere all’approvazione della graduatoria su domanda MAD, delle disponibilità per la sostituzione 
sulla classe di concorso A022 - Italiano, storia, geografia, nella scuola secondaria di I grado, graduatoria 
disponibile agli atti per la consultazione; 
2. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8, comma 4, del 
Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. di data 26 
marzo 1998. 
3. L’originale della presente è depositata presso l’ufficio segreteria.  
 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Massimo Gaburro 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.3bis e 71 D.Lgs.82/05). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993) 

 

icbc_tn-01/12/2023-85 - Determinazione del dirigente scolastico


